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In 13 Spitzenpaarungen nur sieben Favoritensiege  

Jetzt haben neun Schachfreunde  zwei  Punkte auf ihrem Konto.   

  

   1. Runde  

 47. Petersohn, Sadko () 0  :  1 () Bronn, Gottfried 5. 

 55. Asmussen, Felix () 0  :  1 () Hinze, Aaron 49. 

 43. Keil, Michael () spielfrei  

 

 2. Runde  

 19. Hofmann, Helge (1) 0  :  1 (1) Richter, Steffen 1. 

 2. Dunne, Paul (1) 1  :  0 (1) Didt, Hartmut 22. 

 20. Bühnert, Klaus (1) 0  :  1 (1) Voynikonis, Lev 3. 

 7. Beesdo, Dirk (1) Remis (1) Hänsel, Mathias 23. 

 24. Holz a d Heide,Gerhard (1) Remis (1) Attig, Uwe 8. 

 9. Langer, Stefan, Dr. (1) 0  :  1 (1) Rudolph, Jürgen 25. 

 26. Strunk, Dietrich (1) Remis (1) Laube, Sören 10. 

 11. Riedel, Bert (1) Remis (1) Bicker, Waldemar 27. 

 31. Thiergen, Frank (1) 0  :  1 (1) Fischbach, Rainer, Dr. 12. 

 14. Hänsel, Erhard (1) Remis (1) Nguyen,Alex Dac-Vuong 41. 

 36. Neumann, Uwe (1) 0  :  1 (1) Alvermann, Christian 15. 

 16. Meyer, Karl-Heinz (1) 1  :  0 (1) Schwaß, Torsten 47. 

 48. Hinze, Aaron (1) 0  :  1 (1) Pauscher, Wolfgang 18. 

 5. Bronn, Gottfried (1) Remis (0) Hille, Wolfram 6. 

 4. Randt, Karl-Heinz (0) 1  :  0 (0) Petersohn, Sadko 46. 

 13. Barschewitsch, Viktor (0) 1  :  0 (0) Wiedemann, Joachim 38. 

 17. Botwinovskyy, Borys (0) 1  :  0 (0) Wolter, Uwe 39. 

 21. Wolff, Thomas (0) Remis (0) Ortlepp, Konstanze 44. 

 28. Jahn, Jens (0) 1  :  0 (0) Bergert, Bernd 50. 

 40. Stellmacher, Nico (0) Remis (0) Weigel, Helmut 29. 

 30. Ebisch, Joachim (0) 1  :  0 (0) Hertel, Jannes 52. 

 43. Weber, Katja (0) Remis (0) Thalwitzer, Bernd 32. 

 33. Amarell, Harry (0) 1  :  0 (0) Asmussen, Felix 54. 

 45. Haufe, Laurin (0) 1  :  0 (0) Schleicher, Joachim 34. 

 35. Binder, Ullrich (0) 1  :  0 (0) Beneicke, Steffen 55. 

 51. Müller, Sylvio (0) 0  :  1 (0) Blech, Alexander 37. 

 53. Reichelt, Marius (0) 0  :  1 (1) Keil, Michael 42. 

 49. Loreck, Jens (0) spielfrei  
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  3. Runde  am  11. Dezember  

 

 1 1. Richter, Steffen (2)  (2) Alvermann, Christian 15. 

 2 18. Pauscher, Wolfgang (2)  (2) Dunne, Paul 2. 

 3 3. Voynikonis, Lev (2)  (2) Meyer, Karl-Heinz 16. 

 4 42. Keil, Michael (2)  (2) Fischbach, Rainer, Dr. 12. 

 5 25. Rudolph, Jürgen (2)  (1½) Bronn, Gottfried 5. 

 6 27. Bicker, Waldemar (1½)  (1½) Beesdo, Dirk 7. 

 7 8. Attig, Uwe (1½)  (1½) Strunk, Dietrich 26. 

 8 10. Laube, Sören (1½)  (1½) Holz a d Heide,Gerhard 24. 

 9 41. Nguyen,Alex Dac-Vuong (1½)  (1½) Riedel, Bert 11. 

 10 23. Hänsel, Mathias (1½)  (1½) Hänsel, Erhard 14. 

 11 33. Amarell, Harry (1)  (1) Randt, Karl-Heinz 4. 

 12 9. Langer, Stefan, Dr. (1)  (1) Thiergen, Frank 31. 

 13 35. Binder, Ullrich (1)  (1) Barschewitsch, Viktor 13. 

 14 36. Neumann, Uwe (1)  (1) Botwinovskyy, Borys 17. 

 15 37. Blech, Alexander (1)  (1) Hofmann, Helge 19. 

 16 47. Schwaß, Torsten (1)  (1) Bühnert, Klaus 20. 

 17 22. Didt, Hartmut (1)  (1) Haufe, Laurin 45. 

 18 22. Didt, Hartmut (1)  (1) Haufe, Laurin 45. 

 19 48. Hinze, Aaron (1)  (1) Jahn, Jens 28. 

 20 49. Loreck, Jens (1)  (1) Ebisch, Joachim 30. 

 21 6. Hille, Wolfram (½)  (½) Stellmacher, Nico 40. 

 22 32. Thalwitzer, Bernd (½)  (½) Wolff, Thomas 21. 

 23 29. Weigel, Helmut (½)  (½) Weber, Katja 43. 

 24 44. Ortlepp, Konstanze (½)  (0) Schleicher, Joachim 34. 

 25 38. Wiedemann, Joachim (0)  (0) Müller, Sylvio 51. 

 26 39. Wolter, Uwe (0)  (0) Hertel, Jannes 52. 

 27 46. Petersohn, Sadko (0)  (0) Reichelt, Marius 53. 

 28 50. Bergert, Bernd (0)  (0) Asmussen, Felix 54. 

  55. Beneicke, Steffen (0) spielfrei  
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Stand  nach  2  Runden  
  DWZ   S R N Punkte Buchh BuSum  

 1. Voynikonis, Lev 1813 SV Makkabi Leipzig 2 0 0 2,0 2,0 5,0 

 2. Richter, Steffen 1868 TSG Markkleeberg 2 0 0 2,0 2,0 4,5 

 3. Dunne, Paul 1825 SF Leipzig-Südost 2 0 0 2,0 1,5 5,0 

 3. Alvermann, Christian 1689 VfB Schach Leipzig 2 0 0 2,0 1,5 5,0 

 5. Pauscher, Wolfgang 1627 SG Turm Leipzig 2 0 0 2,0 1,5 4,5 

 6. Fischbach, Rainer, Dr. 1716 SV Springer Leipzig 2 0 0 2,0 1,0 6,0 

 7. Meyer, Karl-Heinz 1651 vereinslos  Leipzig 2 0 0 2,0 1,0 5,5 

 8. Rudolph, Jürgen 1563 SV Springer Leipzig 2 0 0 2,0 1,0 5,0 

 9. Keil, Michael 1297 TSG Markkleeberg 2 0 0 2,0 0,5 5,5 

 10. Hänsel, Mathias 1579 SC Rote Rüben Leipzig 1 1 0 1,5 2,5 3,5 

 11. Attig, Uwe 1766 SG Leipzig 1 1 0 1,5 2,5 3,0 

 11. Laube, Sören 1751 VfB Schach Leipzig 1 1 0 1,5 2,5 3,0 

 11. Riedel, Bert 1750 SG Leipzig 1 1 0 1,5 2,5 3,0 

 11. Nguyen,Alex Dac-Vuong 1309 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 1 0 1,5 2,5 3,0 

 15. Beesdo, Dirk 1772 SG Turm Leipzig 1 1 0 1,5 2,0 4,5 

 16. Bicker, Waldemar 1529 SF Leipzig-Südost 1 1 0 1,5 1,5 5,5 

 17. Hänsel, Erhard 1696 TSG Markkleeberg 1 1 0 1,5 1,5 5,0 

 17. Holz a d Heide,Gerhard 1576 TSG Markkleeberg 1 1 0 1,5 1,5 5,0 

 17. Strunk, Dietrich 1558 SV Motor Zeitz 1 1 0 1,5 1,5 5,0 

 20. Bronn, Gottfried 1795 SG Leipzig 1 1 0 1,5 0,5 5,0 

 21. Bühnert, Klaus 1598 SF Leipzig-Südost 1 0 1 1,0 3,0 3,0 

 22. Thiergen, Frank 1469 SF Leipzig-Südost 1 0 1 1,0 3,0 2,0 

 23. Neumann, Uwe 1409 SG Leipzig 1 0 1 1,0 2,5 4,0 

 24. Hofmann, Helge 1618 SV Springer Leipzig 1 0 1 1,0 2,5 3,5 

 25. Didt, Hartmut 1580 SK Fortuna Leipzig 1 0 1 1,0 2,5 2,5 

 25. Schwaß, Torsten 1204 SG BiBaBo Leipzig 1 0 1 1,0 2,5 2,5 

 27. Jahn, Jens 1505 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 0 1 1,0 2,0 4,5 

 27. Ebisch, Joachim 1478 SF Leipzig-Südost 1 0 1 1,0 2,0 4,5 

 29. Hinze, Aaron 1129 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 0 1 1,0 2,0 3,5 

 30. Langer, Stefan, Dr. 1756 SK Fortuna Leipzig 1 0 1 1,0 2,0 3,0 

 31. Barschewitsch, Viktor 1712 SG Leipzig 1 0 1 1,0 1,5 5,5 

 31. Binder, Ullrich 1420 SV Springer Leipzig 1 0 1 1,0 1,5 5,5 

 31. Blech, Alexander 1390 Krostitzer SV 1 0 1 1,0 1,5 5,5 

 34. Botwinovskyy, Borys 1631 SV Makkabi Leipzig 1 0 1 1,0 1,5 5,0 

 35. Amarell, Harry 1454 SV Springer Leipzig 1 0 1 1,0 1,5 4,5 

 36. Randt, Karl-Heinz 1803 SG Leipzig 1 0 1 1,0 1,0 5,5 

 37. Haufe, Laurin 1254 BSG Grün-Weiß Leipzig 1 0 1 1,0 1,0 5,0 

 37. Loreck, Jens 1128 SF Leipzig-Südost 1 0 1 1,0 1,0 5,0 

 39. Weigel, Helmut 1503 SV Springer Leipzig 0 1 1 0,5 2,5 4,0 

 39. Stellmacher, Nico 1319 SV Lok Engelsdorf 0 1 1 0,5 2,5 4,0 

 41. Weber, Katja 1266 SG Leipzig 0 1 1 0,5 2,5 3,5 

 42. Hille, Wolfram 1778 SV Springer Leipzig 0 1 1 0,5 2,5 3,0 

 43. Thalwitzer, Bernd 1460 SV Springer Leipzig 0 1 1 0,5 2,0 4,5 

 44. Wolff, Thomas 1581 SC Leipzig-Lindenau 0 1 1 0,5 1,5 4,0 

 44. Ortlepp, Konstanze 1264 SG Turm Leipzig 0 1 1 0,5 1,5 4,0 

 46. Wiedemann, Joachim 1359 SV Lok Engelsdorf 0 0 2 0,0 3,0 2,5 

 46. Müller, Sylvio 1057 vereinslos  Leipzig 0 0 2 0,0 3,0 2,5 

 46. Beneicke, Steffen  vereinslos  Leipzig 0 0 2 0,0 3,0 2,5 

 49. Reichelt, Marius 963 BSG Grün-Weiß Leipzig 0 0 2 0,0 3,0 2,0 

 50. Bergert, Bernd 1095 SG Leipzig 0 0 2 0,0 2,5 3,5 

 50. Hertel, Jannes 981 BSG Grün-Weiß Leipzig 0 0 2 0,0 2,5 3,5 

 52. Wolter, Uwe 1334 BSV WB Allianz Leipzig 0 0 2 0,0 2,5 3,0 

 53. Petersohn, Sadko 1252 VfB Schach Leipzig 0 0 2 0,0 2,5 1,5 

 54. Asmussen, Felix 782 BSG Grün-Weiß Leipzig 0 0 2 0,0 2,0 3,5 

 55. Schleicher, Joachim 1448 SV Springer Leipzig 0 0 2 0,0 2,0 3,0 

 


